
Kirsten og Reidar Husebø
St randa 100

5560 Nedst rand

Nedst rand, 08.10.2020

Arkitektfi rmaet Knut Kolst AS

Eikeskogvegen 22
5570 Aksdal

Merknad t il nabo varsel - 2

Vi viser til nabovarsel for eiendom 185/70, Nessavegen 1, på Nedst rand med høringsfr ist
22.10.2020.

Vi opprett holder vår klage dat ert 15.09.20. Det revidert e t iltaket er forbedret ved at to av

takflatene er blitt salt ak, garasjen er skilt fra boligdel med en lit en passasje og to søyler fj ernet og

erstatt et med grunnmur. Hovedgrepet med dominerende bygningsmasse og fremmed formbruk
sprenger framdeles St randst aden.

I negat iv ret ning er at saltaket f ramdeles står oppå en annen-et asj e, og får huset til arage enda

høyere opp. Og at for lite t errengt ilpassing gjør grunnmuren mot St randa unødvendig høy.

Vi ber om større ydmykhet for kult urminneverdien ved Nedst rands bebyggelse og beboerne i
milj et rundt .

Siden så mye i forrige nabovarsel opprett holdes, legges forrige klage ved også denne klagen.

Med hilsen,

Kirsten Husebø og Reidar Husebø

Stranda 100

Kopi t il :

Tysvær kommune v/pl a nsjef og kult ursj ef

Rogaland fylkeskommune v/ fagkoordinator Lars Riese
Nedst rand M useums- og historielag v/Dagfin n Silg jerd
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Kirsten og Reidar Husebø

St randa 100

5560 Nedst rand

Nedst rand, 15.09.2020

Arkit ektfirmaet Knut Kolst AS

Eikeskogvegen 22
5570 Aksdal

Merknad t il nabovarsel

Vi viser t il nabovarsel for eiendom 185/ 70, Nessavegen 1, pa Nedst rand med høringsfrist
18.09.2020.

Det er de enkelt e elementene og sammenst illingen av dem som danner st randstaden på

Nedst rand. Reguleringsplanen for Nedst rand slår fast , §1.1.5 All ny arkitektur (nybygg og evt.
tilbygg) bor gjennom nyskaping og tilp assing styrkje det lokale bygningsmilj e t,  ... ). Det gjor

ikke dett e t iltaket . Det sprenger skalaen i bygningsmiljøet og det bryter med dimensjoner og
formbruk på en slik måte at det særegne bygningsmiljøet punkteres og nabolaget devalueres.

Tillates enkelt element som bryter dett e samspillet , brytes st rukt uren og helheten går i stykker.

Ut eområdet er ikke som hagene i miljøet rundt seg, dvs. ikke t ilpasset kvalit et er i området .

Uteområdet framstår i stor grad bygningsmessig, mindre som hage og mer som bygning, med

høye murer og st renge, harde f later. Dette gir et result at der det ikke oppfatt es som et hus på
ei tomt, eller et hus i en hage, men et anlegg som presser t omta og omgivelsene.
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Planen viser beltet med ensartet , luft ig bebyggelse langs sjøen.

Planen viser at det omsøkte anlegget punkterer st rukt uren og sprenger skalaen på st randstaden.

2



Nedst rands bebyggelse best år av mindre, klassiske husformer. Husene har salt ak, vegger med

vinduer i og de st år godt på bakken. Det t e anlegget er ikke en gjenkj ennbar husform i omgivelsene,

det er en sammenst illing av obj ektformer som ikke relat erer t il byggeskikken. Det «har ikke t ak» i

bygget radisj onens betydning av ordet . I st edet for t ak, st ikker et fi rkant et element opp, fremmed,

selv for det modernist iske huset det framst år som.

Flere av veggene er «fj ernet » og best år av glass.

Huset st år ikke godt på bakken. Kommuneplanen omt aler hus på t erreng som fa ller minst 1,5 m i

husets bredde, som er t ilf elle i det t e huset . Ifølge planen bør de ha underet asj e eller avt rapping i

halvet asj er for å t ilpasses t errenget . (Kommuneplane n 2019-2031 for Tysvær, Føresegner og t abe llar

t il arealdelen under 6 Bygg og anlegg, 6.1 Bust ad, Ret ningslinj er pkt .14.) Fasadet egning sørvest viser

hovedplan på kot e 9,1 og en avt rapping ned t il nest e nivå, men kun på kun 60 cm. Huset avslutt es på

en søy le 1,3 m over bakkenivå. Dett e er ikke t ilpassing t il t errenget . Avt rappingen iflg.

kommuneplanen bør være en halv et asj e, dvs. 1,5 m.

Oppst ikkende et asj e som bryt er høydene for omliggende bebyggelse.

Ut st ikkende bygningsdel på søyler, høyt over bakken.

Basseng som t ilsynelat ende skal anlegges i murene ett er huset som rives. Det st illes spørsmål ved om

murene kan brukes på denne måt en. Ant agelig må de rives og bygges opp igj en. Da bør basseng og

ut eområde t ilpasses t erreng og omgivelser på en måt e i t råd med int ensjoner i kommuneplan og i

reguleringsplan.
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Utsikt en fra terrasset rappa hos Nessavegen 3 i dag.

Illust rasjonen viser virkningen det omsøkt e prosjekt et vil ha for Nessavegen 3. Det bli r en lang

baksidevegg rett imot som «stjeler» omt rent hele dagens utsikt . Utsikt en er mot sørvest . Det betyr at

veggen vil være i skygge fra for kl.12 til sola går ned bak åsen i nordvest . Veggen vi l virke som en

massiv mørk mur midt imot st ore deler av dagen og hele den att rakt ive t iden på ett ermiddag og
kveld.

Yt t erligere press forårsakes av at garasj en ikke er 4 meter fra eiendomsgrensen slik Plan- og

bygningsloven foreskriver, men kun 1,6 meter fra grensen.

Fellesføresegner f or byggjeomrade i reguleringspl anen, $ 1.1.6 angir at bygninger skat ha hvit , mørk

j ordbunden fa rge i jo rdrød, mørk oker t il brun, dvs en utvilsomt varm fa rge. Nabovarselets tegninger

viser en mørk grå farge som underst reker prosj ekt ets kalde fremmedhet t il omgivelsene.
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Sammenlagt viser det t e prosjekt et en så st or mist ilpasset het t il det lokale milj øet og t il kvalitet ene

ved st randst adbeltet på Nedst rand at det bør avvises. St o re, harde, abst rakt e elementer ut enfor

st edet s skala og proporsj oner, vil ødelegge langt mer for svært mange enn fordelene er for denne
ene.

Med hilsen,

Kirst en Husebø og Reidar Husebø

St randa 100

Kopi t il :

Tysvær kommune v/ plansj ef og kult ursj ef

Rogaland fylkeskommune v/ fagkoord inat or Lars Riese

Nedst rand Museums- og hist orielag v/Dagfinn Silgjerd
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ARKITEKTFIRMAET KNUT KOLSTØ AS

post@kolstoe.net

PROTEST TIL SØKNAD OM DISPENSASJON - RIVING AV BYGG OG NYTT BYGG

NESSAVEGEN 1, NEDSTRAND

Felles protest/ uttalelse fra naboene til Nessavegen 1

Som naboer og eiere av Stranda 81, 83, 84 og Nessavegen 3 har vi nedenstående
kommentarer til søknaden om dispensasjon fra Reguleringsplan og fra presentert
bygging i 100-metersbelte fra sjøen- og meldte byggeplaner i Nessaavegen 1.

Nessavegen 1 ligger i en sammenhengende boligstrukt ur langs sjøen fra Stuvik til
Bedehuset. Strukturen strekker seg på begge sider av sent rum og ferjekai/ kaiområder.
Innenfor dette området er byggeskikken ganske ensartet med kvite, mindre hus,
frukthager og naust / brygger. Området er er preget av det historiske kulturmiljøet og er
delvis regulert som spesialområde for bevaring, delvis regulert med markert e
bevaringsverdige bygninger.

Vi mener at det presentert e prosjektet med funkishus og svømmebasseng er et kr aftig
brudd på eksisterende byggeskikk i området og vil ødelegge for et karakteristisk
kulturmiljø i strandsonen. Vi kan ikke se at det er tatt noe hensyn t il byggeskikken i for
eksempel bygningskropp, takvinkler og utforming av boligen. Alegge t il et
svømmebasseng i 100-meters grensen er også et nyt t fenomen.

Som naboer p rotesterer vi på at badebassenget er t egnet inn bare 2 meter fra
nabogrense.

Bakgrunn
Nybygg i etablerte boligstrøk skal opptre ydmykt i forhold t il byggeskikken på st edet og
prove afange opp de vikt igste trekkene. Dette er spesielt viktig når søknadsprosjekt et er
omringet av verneverdige bygg. Gjeldende r eguleringsplan er noe grov i forhold t il
verneverdig bebyggelse. Planen er imidlert id under revidering og i dagens pågående
planprosesser, er det stadig sterkere fokus på bevaring av det h istoriske og kulturelle
miljøet.



Boligene i området er ikke alle så gamle, men de er pietetsfullt tatt vare på. Gjennom
omtenksomhet og stadig innsats er bygningene i stor grad t ilbakeførte til sin originale
versjon. Med vakre hager som blir stelt og med fjellet som omkranser tettstedet,
framstår området derfor som unikt og på høyde med de mest verdsatte Sørlands-
idyllene. For tilreisende turister, er det nettopp dette tette, harmoniske kulturmiljøet de
onsker a oppleve.

Ned strands kulturhistorie og kulturmiljø er enestående og blir løftet fram i alle
kommunale planer. Ikke minst er det denne identiteten og miljøet en skal bygge på for å
skape vekst og utvikling. Det er detaljene som skaper helheten, og det skal ikke så mye
til for at helheten blir ødelagt . Den form for funkishus som det er søkt om, vil for
eksempel høre naturlig til i byggefeltet på Øverland og ikke i strandsonen med det
særpreget som finnes der.

I Planprogram for områdereguleringsplan Stranda heter det i føreordet : "Nedstrand-
området er viktig i kommunen sin stategi for bygdeutvikling og
reiselivssatsing Gjennom "Nedstrand 2020" prosjektet er det satsa på lokalutvikling,
skuleutvikling og naeringsutvikling". Det historiske og harmoniske kulturmiljøet er blant
bærebjelkene for å nå eit slikt mal - helheten ligger i detaljene.

Som naboer mener vi unisont at en må være restriktiv i med byggetiltak og endringer
som er i st rid med verneinteressene. Vi er innforståtte med at reguleringsplanen er lite
detaljert og at dette boligprosjektet som byggesak vil kreve en omfattende
saksbehandling.

Vi har så langt forstått at Tysvær kommune praktiserer dette og ser fram til en god og
saklig debatt for å avklare viktige prinsipp. Vi er ikke tjent med at denne saken skaper
en uheldig presedens mht bygging i strandsonen og i et høyt verdsatt kulturhistorisk
miljo.

Vennlig hilsen

Odd Kåre Dalva Målfrid Rydningen Kirsten og Reidar Husebø Kirsten Amdal

Odd Kåre Dalva Målfrid Rydningen Kirsten og Reidar Husebø Kirsten Amdal
Eier Stranda 81 Eier Stranda 83 Eiere av St randa 100 Eierav Nessavegen 3

Kopi t il Tysvær kommunne v / plansjef og kultursjef
Rogaland fylkeskommune v / fagkoordinator Lars Riese
Nedstrand Museums- og historielag v / Dagfinn Silgjerd



oligene i omr i det er ikke alle s1 ga l e, i d eer pietetsfullt tatt vare pa. Gjennon
omte nk somh et og stadi y inns,ats er b ut. @he i storgrad  tl lbakefort e t il sin orig inal@e
ver s io n. Me d vak re hayer som bl irst el t o; l ed fjell@tsom omkranser tettstedet
fr amst i r omr d et d e rt o r som unikt a pi l ' yde med de  mest  po pulaere So@rlands.
idy llene. For t ilrei send e turi ster, er d et nett9pp dette tette, harmoniske kultur miljøet de
o ns ke r aoppl eve.

Nedst rands  kult urhi s t ori e og kul tu rmi ljv et enestend e og blir løftet fram i alle
kommunale planer.  Ikke mins t er det dt!1111edentiteten og miljøet en skal bygge pafor a
skape vekst og utvik lin g. Det er deta ljene somskaper helheten, og det skal ikk esamye
til for at h el het e n blir ødelagt. Den form for funkishus søm det er søkt om, vil for
eksempel høre nat ur lig til i byggefeltet p5 Øvel'land og ikke i strandsonen med det
s æ rp reget s om finnes de r.

I Planprogram for omra dere guleri ngspl anStranda heter det i foreordet: "Nedstr and -
området er viktig i kommunen sin s tateg i for bygdeutvikl ingog
re iselivssatsing Gjennom "Nedst rand 2020"prosjektet er det satsa  på lokalutvikling,
skule utvikling og næ r ings utvikling". Det hist@riskeog harmonis ke ku ltu rmiljøet e r blant
bæ re bje lke ne for a na e it s lik t mal - helheten ligger i de ta ljene.

Som na boe r me ne r vi un is on t a t en må væ re restr ikt iv i med bygget iltak og e nd r inge r
s om e r i s t r id m ed verne inte ress e ne. Vi er innforstått e med a t egule r ings pla nen er lite
de ta lje r t og a t d e t te som byggesa k vil kre ve en omfatte nde saks beha nd ling.

Vi har d la ngt for s tå t t at Tysvæ r ko m mune praktisere r det t e og ser fram t il e n go d og
s ak lig deba t t fo r aavkla re vikt ige p rins ipp. Vi er ikke t jen t m ed at d enne sake n ska per
e n uh eld ig p resed e ns m ht bygg ing i st randsonen og i e t høy t verdsat t kultu rh isto r isk
m iljø .

Vennlig hilsen

Odd Kåre Dalva Målfrid Rydningen Kirsten og Reidar Husebø Kirsten Amdal

Odd Kåre Dalva
Eier Stranda 81

Målfrid Rydningen Kirsten og Reidar Husebø Kirsten Amdal
Eier Stranda 83 Eiere av Stranda 100 Eier av Nessavegen 3
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Svar på nabovarsel
Du kan bruke dette skjemaet for asi fra om du har merknader eller ikke. Den
som er ansvarlig for byggeprosjektet sender merknadene dine t il kommunen
sammen med byggesøknaden.

Her er det planer om å bygge, rive, eller endre
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Adresse: Nessavegen 1, 5560 NEDSTRAND, 5560 Nedstrand

Kommune:  Tysvær

Gårdsnr.:

185

Bruksnr.:

70

Festenr.:

0

Seksjonsnr.:

0

Nabovarselet er mottatt av

Eier/ fester av naboeiendom: KIRST EN LISE HUSEBØ

Adresse:  Stranda 100, 5560 NEDSTRA ND

Gårdsnr.:

184

Bruksnr.:

11

Festenr.:

0

Seksjonsn r.:

0

Svar på nabovarselet (fylles ut av nabo/gjenboer):

Her kan du krysse av for om du har merknader eller ikke.

Dersom du har merknader, kan du skrive disse i tekstboksen under. Du kan også laste opp
et vedlegg ved a trykke på "Oversikt - skjema og vedlegg" øverst t il venstre .

Skjemaet kan kun sendes inn en gang.

0 Jeg har ingen merknader

Jeg har merknadera @
0
<D
i
0
t

Merkn ad t il nabovarselet:

Kirsten og Reidar Husebø Stranda 100 5560 Nedstrand Arkitektfirmaet Knut Kolstø AS
; Eikeskogvegen 22 5570 Aksdal Merknad til nabovarsel Nedstrand, 15.09.2020 Vi viser til nabovarsel
a for eiendom 185/70, Nessavegen 1, på Nedstrand med høringsfrist 18.09.2020. Det er de enkelte

elementen e og sammenstillingen av dem som danner strandstaden på Nedstrand.
Reguleringsplanen for Nedstrand slår fast, §1.1.5 All ny arkitektur (nybygg og evt. tilbygg) bør

G gjennom nyskaping og tilpassing styrkje det lokale bygningsmiljøet, ... ). Det gj ør ikke dette tiltaket.
Det sprenger skalaen i bygningsmiljøet og det bryter med dimensjoner og formbruk på en slik måte
at det særegne bygningsmiljøet punkteres og nabolaget devalueres. Tillates enkeltelement som



bryter dette samspillet, brytes strukturen og helheten går i stykker. Uteområdet er ikke som hagene i
miljøet rundt seg, dvs. ikke tilpasset kvaliteter i området. Uteområdet framstår i stor grad
bygningsmessig, mindre som hage og mer som bygning, med høye murer og strenge, harde flater.
Dette gir et resultat der det ikke oppfattes som et hus på ei tomt, eller et hus i en hage, men et
anlegg som presser tomta og omgivelsene. 1 Planen viser beltet med ensartet , luft ig bebyggelse
langs sjøen. Planen viser at det omsøkte anlegget punkterer strukturen og sprenger skalaen på
strandstaden. 2 Nedstrands bebyggelse består av mindre, klassiske husformer. Husene har saltak,
vegger med vinduer i og de står godt på bakken. Dette anlegget er ikke en gjenkjennbar husform i
omgivelsene, det er en sammenstilling av objektformer som ikke relaterer til byggeskikken. Det «har
ikke tak» i byggetradisjonens betydning av ordet. I stedet for tak, st ikker et firkantet element opp,
fremmed, selv for det modernistiske huset det framstår som. Flere av veggene er «fjernet» og består
av glass. Huset står ikke godt på bakken. Kommuneplanen omtaler hus på terreng som faller minst '
1,5 m i husets bredde, som er tilfelle i dette huset. Ifølge planen bør de ha underetasje eller 
avtrapping i halvetasjer for å tilpasses terrenget. (Kommuneplanen 2019-2031 for Tysvær,

Føresegner og tabellar til arealdelen under 6 Bygg og anlegg, 6.1 Bustad, Retningslinjer pkt. 14 .)
Fasadetegning sørvest viser hovedplan på kote 9,1 0g en avtrapping ned til neste nivå, men kun på
kun 60 cm. Huset avsluttes på en soyle 1,3 m over bakkenivå. Dette er ikke tilpassing til terrenget.
Avtrappingen iflg. kommuneplanen bør være en halv etasje, dvs. 1,5 m. Oppstikkende etasje som
bryter høydene for omliggende bebyggelse. Utst ikkende bygningsdel på søyler, høyt over bakken.
Basseng som tilsynelatende skal anlegges i murene etter huset som rives. Det stilles spørsmål ved
om murene kan brukes på denne måten. Antagelig må de rives og bygges opp igjen. Da bør basseng
og uteområde tilpasses terreng og omgivelser på en måte i tråd med intensjoner i kommuneplan og i
reguleringsplan. 3 Utsikten fra terrassetrappa hos Nessavegen 3 i dag. Illustrasjonen viser virkningen
det omsøkte prosjektet vil ha for Nessavegen 3. Det blir en lang baksidevegg rett imot som «stjeler»
omtrent hele dagens utsikt. Utsikten er mot sørvest. Det betyr at veggen vil være i skygge fra før
kl.12 til sola går ned bak åsen i nordvest. Veggen vil virke som en massiv mørk mur midt imot store
deler av dagen og hele den attraktive tiden på ettermiddag og kveld. Ytterligere press forårsakes av
at garasjen ikke er 4 meter fra eiendomsgrensen slik Plan- og bygningsloven foreskriver, men kun
1,6 meter fra grensen. Fellesføresegner for byggjeomrade i reguleringsplanen, § 1.1.6 angir at
bygninger skal ha hvit, mørk jordbunden farge i jordrød, mørk oker til brun, dvs en utvilsomt varm
farge. Nabovarselets tegninger v iser en mørk grå farge som understreker prosjektets kalde
fremmedhet til omgivelsene. 4 Sammenlagt viser dette prosjektet en så stor mistilpassethet til det
lokale milj øet og til kvalitetene ved strandstadbeltet på Nedstrand at det bør avv ises. Store , harde,
abstrakte elementer utenfor stedets skala og proporsjoner, vil ødelegge langt mer for svært mange
enn fordelene er for denne ene. Med hilsen, Kirsten Husebø og Reidar Husebø Stranda 100 Kopi til :
Tysvær kommune v/plansjef og kultursjef Rogaland fylkeskommune v/fagkoordinator Lars Riese
Nedstrand Museums- og historielag v/Dagfinn Silg jerd 5 Utfyllende Mail blir sendt til

post@kolstoe.net post@tysver.kommune.no lars .riese@rogf.no dagfinn .silg jerd@ha ugne tt.no
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Dersom du onsker a bli kontaktet av den som har sendt nabovarselet , kan du legge inn e-
postadresse og/eller telefonnummer nedenfor. Dette er frivillig.

E-postadresse:

Telefonnummer:
l
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KIRSTEN LISE HUSEBØ på vegne av HUSEBØ KIRSTEN
::i,, LISE 16.09.2020
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Dette dokumentet er signert elektronisk og arkivert i A ltinn.
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Svar på nabovarsel
Du kan bruke dette skjemaet for å si fra om du har merknader eller ikke. Den
som er ansvarlig for byggeprosjektet sender merknadene dine t il kommunen
sammen med byggesøknaden.

Her er det planer om abygge, rive, eller endre
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Adresse: Nessavegen 1, 5560 NEDSTRA ND, 5560 Nedstrand

Kommune:  Tysvær

Gårds nr.:

185

Bruksnr.:

70

Festenr.:

0

Seksjonsnr.:

0

Nabovarselet er mottatt av

Eier/ fester av naboeiendom: JOHN REIDA R HUSEBØ

Adresse:  Stranda 100, 5560 NEDSTRAND

Gårds nr.:

184

Bruksnr.:

11

Festenr.:

0

Seksjons nr.:

0

Svar på nabovarselet (fylles ut av nabo/gjenboer):

Her kan du krysse av for om du har merknader eller ikke.

Dersom du har merknader, kan du skrive disse i tekstboksen under. Du kan også laste opp
et vedlegg ved å trykke på "Oversikt - skjema og vedlegg" øverst til venstre.

Skjemaet kan kun sendes inn en gang.

0 Jeg har ingen merknader

@ Jeg har merknader
0
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i
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Merkn ad til nabovarselet:
0
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Felles innsigelse og merknad gjelder som for Kirsten Lise Husebø

Dersom du ønsker å bli kontaktet av den som har sendt nabovarselet, kan du legge inn e-
postadresse og/eller telefonnummer nedenfor. Dette er frivillig.

E-postadresse:

Telefonnummer:



SIGNERT AV

JOHN REIDAR HUSEBØ på vegne av HUSEBØ JOHN
REIDAR 16.09.2020

Dette dokumentet er signert elektronisk og arkivert i Alt inn.
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Svar på nabovarsel
Du kan bruke dette skjemaet for å si fra om du har merknader eller ikke. Den
som er ansvarlig for byggeprosjektet sender merknadene dine t il kommunen
sammen med byggesøknaden.

Her er det planer om å bygge, rive, eller endre
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Adresse: Nessavegen 1, 5560 NEDSTRAND, 5560 Nedstrand

Kommune:  Tysvær

Gårds nr.:

185

Bruksnr.:

70

Festenr.:

0

Seksjonsnr.:

0

Nabovarselet er mottatt av

Eier/ fester av naboeiendom: KIRSTEN O YTRENES A MDA L

Adresse:  Nessavegen 3, 5560 NEDSTRAND

Gårds nr.:

185

Bruksnr.:

14

Festenr.:

0

Seksjonsnr.:

0

Svar på nabovarselet (fylles ut av nabo/gjenboer):

Her kan du krysse av for om du har merknader eller ikke.

Dersom du har merknader, kan du skrive disse i tekstboksen under. Du kan også laste opp
et vedlegg ved å trykke på "Oversikt - skjema og vedlegg" øverst til venstre.

Skjemaet kan kun sendes inn en gang.

0 Jeg har ingen merknader

@ Jeg har merknader
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Merkn ad til nabovarselet:

Deler av bygget er nærmere enn 4 meter til min nabogrense (1.6 meter) Det godtar jeg ikke.
o)

Bygget vil også fjerne mesteparten av min utsikt som også går ut over generell trivsel.
a Bygget er et såkalt funkishus som ikke passer inn på Stranda der det er eldre bebyggelse.

Bygget blir veldig dominerende blant eksisterende boliger.
Verditap på min eiendom som følge av dette blir også veldig stort.
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Vil ha bekreftelse på at dette er mottatt



Dersom du ønsker å bli kontaktet av den som har sendt nabovarselet, kan du legge inn e-
postadresse og/eller telefonnummer nedenfor. Dette er frivillig.

E-postad resse: ki rstenamd a l@outlook.com

Telefonnummer: 95111309

SIGNERT AV

KIRSTEN OLENE YTRENES AMDAL på vegne av AMDAL
KIRSTEN O YTRENES 15.09.2020
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Dette dokumentet er signert elektronisk og arkivert i Alt inn .
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Oddny Jørgensen Baustad

Fra:

Sendt:
Til:
Emne:
Vedlegg:

Oppfølgingsflagg:
Status for flagg:

Anne Cecilie Lassa <anne .cecilie. lassa@rogfk.no>
25. september 2020 13:47
Arkitektfirmaet Knut Kolstø; Tysvær kommune
VS: Mottatt nabovarsel
merged_documents_222363.pdf

Følg opp
Flagget

Hei

Vi viser til deres nabovarsel ang. oppføring av ny enebolig og garasje på gnr./bnr. 185/70.

Dersom tiltaket er i strid med gjeldende reguleringsplan minner vi om at det må søkes om
dispensasjon fra planen. Ta ev. kontakt med kommunen for avklaringer rundt dette.

Med vennlig hilsen

Anne Cecilie Lassa
Rådgiver
Samferdselsavdelingen, Forvaltning

M  +47 474 79 917

www.roqfk.no

[ Rogaland
V fylkeskommune

Hvis du ikke er rett mottaker til denne e-posten, vennligst kontakt avsender, og slett e-posten.
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ARKITEKTFIRM AET KNUT KOLSTO AS  (nos@kol stoe net )

Kopi: Tysvær kommune

Nessavegen 1, riving og nybygg
Kommentar fra Nedstrand museum- og historielag

Vi er blitt gjort oppmerksom på denne byggemeldingen av naboer som har fått nabovarsel.
Ettersom hovedformålet til museum- og h istorie laget er å formidle loka lhistorie og verne om
det unike kulturmiljøet på Stranda vil vi gjeme kommentere denne byggemeldingen.

Kulturmiljøet på Stranda.
Som sentralt tettsted, tollsted og «hovedstad» i «Ryfylke Fogderie»  fra  midten av 1600 tallet,
har Stranda gjennom 400 år utviklet et unikt historisk kulturmiljø bestående av hvite trehus,
frukt og krydderhager, sj øhus og naust . Her er hus som kan dateres tilbake til 1600 tallet, og
a lt fra store fine kj øpmannshus t il små enkle strandsitterhus og noen nyere hus, som a lle
forteller sin historie om utv iklingen på strandstedet . Sammen utgjør de et harmonisk
kulturlandskap. Mange sammenligner Nedstrand med noen av de fine trehusm iljøene langs
Sørlandskysten. Noen gamle hus er revet og en de l er forandret gjennom tidene, men vi ser nå
en økende interesse for å ta vare på de gamle husene og t ilbakeføre dem t il originalt stand.

Gjeldende reguleringsplaner.
I gjeldende områdereguler ingsplan (verneplan), R3 datert 17.09.2002 ble store de ler av det
sentrale Strandaområdet regulert t il «spesia lområde bevaring» I t illegg ble en lang rekke
enkelthus innenfor området t il reguleringsplanen vernet. Tysvær kommune har siden 20 17
arbeidet med en ny og oppdatert områdereguler ingsplan for Stranda, og i forslaget som ble
lagt ut til høring i 20 19 blir det lagt opp t il å videreføre de sentrale verneområdene fra 2002 i
t illegg ti l 8 nye bevaringsverd ige tunm iljø.
Den omsøkte bo ligeiendommen Nessavegen I er omringet av 3 slike tunm ilj ø .

I vedtatt planprogram for den nye områdeplanen for Stranda punkt 4 .5 heter det:
«4.5 KULTUR OG OPPLE VINGAR
I det idylliske t rehusmiljøet på Stranda kan einvandre mellom saereigne strandsitj a rhus med
f rukthagar og batpl assar. Heile området samla er eit vakker t kulturlandskap med automat isk
freda kulturminner, nya re t ids kult urminner og kult urmiljø som det er attraktivt å besøke.»

Både reguleringsplanen fra 2002 og forslag t il ny områdereguleringsplan legger opp til
bevaring av den histor iske bygningsmassen, men åpner for fortett ing på de eiendommene der
det er rom for dette. Forutsetningen er at nybygg/pabygg er tilpasset og tar hensyn t il lokal
byggeskikk og glir fint inn i eksisterende bygningsm iljø .

Vårt ønske når det bygges nytt hus på en eiendom, er at eksisterende hus blir bevart og
t ilbakeført til origina lt utseende.
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Tegningen av nybygget som er vedlagt nabovarslet v iser et svart firkantet funkishus med et
stort svømmebasseng på tomten. Dette representerer et radikalt st ilbrudd med den
eksisterende hvite trehusbebyggelse med saltak, og vil etter vår mening virke fullstendig
ødeleggende på kulturmilj øet . Det omsøkte byggeprosj ekt vil, hvis det blir godkj ent, danne
presedens for en praksis der eiendommer blir kj øpt opp og eksisterende hus blir revet og
erstattet med prangende funkishus. Dette er ikke i henhold til intensj onene i
reguleringsbestemmelsene, hverken i eksisterende- eller områdereguleringsplan under arbeid .

Konklusjon.
Vi ser det som posit ivt at folk vil kj øpe eller bygge hus og bosette seg på Stranda, men vi
forutsetter at de som onsker abosette seg i det sentrale Stranda området forholder seg til at
dette er et viktig og verdifullt historisk kulturlandskap og følger tradisj onell byggeskikk. Vår
oppfordring til arkitekt blir å j ustere tegningene vesentl ig, og t il kommunen i
godkj enningsprosessen å påse at retn ingslinj er og intensj oner i aktuelt regelverk blir oppfylt .

Som alternativ vil et bygg som omsøkt fint kunne realiseres i Øverlandsfeltet.

22 September 2020

Mvh
For styret i Nedstrand museum- og historielag
Dagfinn Silgjerd.


